EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria da SINDUNESPAR - Seção Sindical dos Docentes da UNESPAR -

ANDES/SN, no uso de suas atribuições Regimentais (art. 8º, “a” de seu Regimento),

CONVOCA todos/as docentes para participar da Assembleia Geral Extraordinária, a ser

realizada no dia 07/12/2023 (quinta-feira), às 16h30 (em 1ª chamada) e às 17h (em
2ª chamada), presencialmente e com participação simultânea nos campi, nos seguintes

locais:

● Unespar de Apucarana no Auditório José Berton;

● Unespar de Campo Mourão no Anfiteatro;

● Unespar de Curitiba (campus 1 e 2) no Auditório Tiradentes, campus Curitiba I;

● Unespar de Paranavaí na sala 25;

● Unespar de Paranaguá na sala 25;

● Unespar de União da Vitória no Auditório;

Para tratar da seguinte pauta:

1. Informes;
2. Avaliação/deliberação quanto ao estado de greve;
3. Eleição do Conselho Fiscal*;
4. Eleição dos representantes de campus*;
5. Eleição de delegados para participação no 42° Congresso do Andes/SN;
6. Encaminhamentos.

* Os docentes que desejam se inscrever para Conselho Fiscal ou Representante de
Campus devem enviar nome completo e a qual cargo/função gostaria de compor no e-
mail sindunespar@sindunespar.org.br até às 12h do dia 07/12;

Curitiba, 05 de Dezembro de 2023

Valdir Anhucci
Presidente da SINDUNESPAR

mailto:sindunespar@sindunespar.org.br